

Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu o udzielenie zamówienia

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na przebudowę nawierzchni
ul. Robotniczej wraz z budową kanału deszczowego w ul. Daliowej

Zamawiający Miasto Łódź Urząd Miasta Łodzi Delegatura Łódź –Bałuty na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 223, poz. 1655 j.t.) udziela wyjaśnienia na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia złożone przez Wykonawcę w dniu 03.03.2008 r. o treści:

Pytanie 1

Zapis § 3 ust. 3 wzoru umowy w trakcie realizacji niniejszej umowy może być sprzeczny z § 19 ust. 4 Ustawy o podatku od towarów i usług: „Jeżeli dostawa towaru lub wykonanie usługi powinny być potwierdzone fakturą, obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury, nie później jednak niż w 7 dniu, licząc od dnia wydania towaru lub wykonania usługi”. Termin siedmiodniowy od dnia zrealizowania usługi w tym przypadku nie będzie mógł być dotrzymany, ponieważ ustalony przez Zamawiającego termin na złożenie faktury do Delegatury - nie wcześniej niż do 10.12.2008 r. może utrudniać Wykonawcy wystawienie faktury w terminie siedmiodniowym od dnia zakończenia robót. Sytuacja taka może nastąpić kiedy roboty zostaną zakończone, np. 15 listopada 2008 r.

Prosimy o ustosunkowanie się do pisanego problemu i naniesienie stosownych poprawek do zapisu wzoru umowy.

Odpowiedź

Końcowe rozliczenie wykonanych robót nastąpi po protokolarnym ostatecznym odbiorze całości robót, który będzie podstawą do wystawienia faktury przez Wykonawcę. Termin wykonania całości robót w 2008 r. - strony umowy określają w aneksie do umowy. Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia określa termin złożenia faktury do Delegatury - nie wcześniej niż 10.12.2008 r.; nie ma natomiast zapisów mówiących o tym, w jakim terminie Wykonawca musi wystawić fakturę, ponieważ regulują to odrębne przepisy, do których musi ustosunkować się sam Wykonawca.

Pytanie 2

Dotyczy zapisu § 6 ust. 4 wzoru umowy - zgodnie z zapisami niniejszego § Wykonawca przedstawia Zamawiającemu (po wcześniejszym zatwierdzeniu przez Zamawiającego projektu umowy z podwykonawcami § 6 ust. 3) do zatwierdzenia zawartą umowę z podwykonawcą. Natomiast wątpliwości nasuwa zapis „Jeżeli zastrzeżenie lub sprzeciw Zamawiającego co do jej treści nie zostaną uwzględnione, to niniejsza umowa zostanie rozwiązana. Wykonawca nie będzie zgłaszał z tego tytułu żadnych roszczeń odszkodowawczych w stosunku do Zamawiającego”. Która umowa ulega rozwiązaniu: umowa zawarta między Zamawiającym i Wykonawcą czy umowa zawarta między Wykonawcą a podwykonawcą?

Odpowiedź

Rozwiązaniu ulega umowa zawarta pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Pytanie 3

Zgodnie z zapisem rozdziału VI Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia „Wykaz oświadczeń i dokumentów jakie mają dostarczyć Wykonawcy w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu” - podwykonawcy „w przypadku gdy części zamówienia będą realizować podwykonawcy należy wymienić ich w załączniku nr 5”.

Ustawa Prawo zamówień publicznych, której nowelizacja weszła w życie w dniu 11.06.2007 r., wprowadza jednak zmianę do zapisu art. 34 ust. 4. Obecny zapis art. 34 ust. 4 Ustawy brzmi: „Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, której wykonanie powierzy podwykonawcom”. Zgodnie z tym zapisem Zamawiający nie ma podstaw prawnych, aby żądać wskazania nazw firm podwykonawców, którym zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia.

W związku z powyższym sugerujemy wprowadzenie odpowiednich zmian zarówno w rozdziale VI SIWZ, jak również w § 6 ust. 3 - „wzór umowy” oraz w formularzu nr 5 do SIWZ.

Odpowiedź

W art. 34 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych nie ma zapisów dotyczących powierzania wykonania części zamówienia podwykonawcom. Kwestie tę reguluje art. 36 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych. Nowelizacja ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11.06.2007 r. nie wprowadza zmian w przytoczonym przez Państwa zapisie tego artykułu, który brzmiał tak samo również przed nowelizacją. Zapis artykułu nie ogranicza Zamawiającemu możliwości żądania wskazania nazw podwykonawców. Po zawarciu umowy Wykonawcy z podwykonawcą, Wykonawca przedłoży umowę do zatwierdzenia przez Zamawiającego, gdzie wyraźnie będzie podana nazwa podwykonawcy.

Pytanie 4

Dotyczy zapisu rozdziału VI SIWZ: czy w sytuacji wspólnego ubiegania się o zamówienie oraz wykonania pewnego zakresu zamówienia przy udziale podwykonawców należy skorzystać z tego samego formularza nr 5?

Odpowiedź

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia oraz gdy części zamówienia będą realizować podwykonawcy - wszystkie te podmioty należy wymienić w załączniku nr 5 do formularza oferty.